

**Reconstructia acoperisului
sarpant a blocului salii de
festivitati si a cerdacului Casei de
Cultura, situata in s.Gura
Galbenei, r-nul Cimisia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 035 846,60 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	945,6000	39,800	37 634,880
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2	945,6000	22,150	20 945,040
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	945,6000	10,200	9 645,120

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)				
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. $V=0.02 \times 28,8 \text{ m}^2 = 0,58 \text{ m}^3$	m2	28,8000	13,750	396,000
5	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (0,4m x 0,1 m x 90,5m) - Cornisa	m3	3,6200	982,400	3 556,288
6	IzG25D	Taierea cu masina cu disc abraziv a caramizilor si pieselor refractare, avind duritatea sporita (Demolarea partiala termoizolare existentei pana la planseu)	m3	6,1000	2 046,200	12 481,820
		<i>Total</i>	Lei			84 659,148
		Total Lucrari demolare Inklusiv salariu				84 659,148 78 918,532
		2. Consolidarii parapetelor. Centura Brm1				
7	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2	54,8000	93,870	5 144,076
8	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см) $k=0,4$ Materiale marunte=0,4000 Коэффициент к трудозатратам=0,4200 Коэффициент к машинам=0,4000	buc	96,0000	36,663	3 519,648
9	CC02B2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более	kg	140,4000	17,885	2 511,054

1	2	3	4	5	6	7
		8мм, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке,) ф16 A500 - 96 buc.				
10	CC02B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti și diafragme, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante Ancora a1* ф12 A240 - 86 buc.	kg	44,7000	17,830	797,001
11	CP17G	Innădirea armaturilor din oțel beton prin sudura electrică în poziția de montaj a prefabricatelor cu bare din oțel beton OB 37, prin suprapunere cu bare având diametrul 8-16 mm (Наращивание стальной арматуры стальным стержнем OB 37 электросваркой внахлестку, при установке сборных деталей, диаметр стержней 8-16 мм) (C23-Pэ STST 14098-91)	buc	86,0000	29,210	2 512,060
12	RpCU07C	Matarea golurilor în planșee, cu mortar de ciment, după instalații sau consolidări M150	buc	96,0000	34,490	3 311,040
13	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice C16/20 (M250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	11,2000	2 327,380	26 066,656
14	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая	kg	135,2000	22,501	3 042,135

1	2	3	4	5	6	7
		конструкции в скользящей опалубке) ф6 A240				
15	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) ф12 A500	kg	407,1000	20,961	8 533,223
16	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în centurile exterioare (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования наружных поясов)	m2	51,8500	154,319	8 001,438
		<i>Total</i>	Lei			63 438,331
		Total Consolidării parapetelor. Centura Brm1 Inclusiv salariu				63 438,331 19 915,434
		3. Construcții monolite				
		3.1. Pereti				
17	CD64A	Zidarie ordinară din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 în condiții de santier la pereti cu înălțimea pînă la 4 m (Обычная кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора M25, M-50 в построечных условиях стен, высотой до 4 м)	m3	1,0000	1 419,495	1 419,495
18	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2	14,0000	151,885	2 126,390

1	2	3	4	5	6	7
		plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) Mortar ciment 100-Т (fara pret)				
		<i>Total</i>	Lei			3 545,885
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 545,885 1 522,950
		3.2. Stilpi monolite Stm1				
19	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см) d=20mm Materiale marunte=0,4000 Коэффициент к трудозатратам=0,4200 Коэффициент к машинам=0,4000	buc	6,0000	36,663	219,978
20	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) ф6 A240	kg	5,2000	22,501	117,005
21	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и	kg	14,1000	20,961	295,550

1	2	3	4	5	6	7
		установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) ф12 A500				
22	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений) M150	buc	6,0000	34,490	206,940
23	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) C16/20 (M250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	0,3400	2 327,609	791,387
24	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м включительно, без креплений)	m2	3,5500	128,094	454,735
		<i>Total</i>	Lei			2 085,595
		Total Stilpi monolite Stm1 Inclusiv salariu				2 085,595 641,508
		3.3. Suporturi din beton Sp1				
25	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в	m2	17,2800	128,192	2 215,164

1	2	3	4	5	6	7
		строениях высотой до 20м включительно, без креплений)				
26	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) ф12 A500	kg	32,4000	20,961	679,136
27	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) C16/20 (M250) 54buc. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	1,7300	2 327,332	4 026,284
28	CP21A	Punerea în opera a mortarului M 100-T pentru legatură, monolitizare sau matare de rosturi la înălțimi pînă la 35 m: umplerea golurilor tehnologice și de montaj în prefabricate, inclusiv finisarea fetelor (Укладка раствора М 100-Т для связки, замоноличивания или зачеканка швов на высоте до 35 м: заполнение технологических и монтажных отверстий в сборных элементах, включая отделку сторон)	buc	54,0000	13,223	714,030
		<i>Total</i>	Lei			7 634,614
		Total Suporturi din beton Sp1 Inklusiv salariu				7 634,614 2 412,816

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			13 266,094
		Total Constructii monolite Inclusiv salariu				13 266,094 4 577,274
		4. Termoizolarea de acoperire Cota +7,23; +7,50 (nodul 3,4) (pl.7)				
29	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из стекловолокна, просто уложенного внахлест) Pelicula PVC 100mk cu densitate inalta	m2	719,0000	15,145	10 889,255
30	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из термоизоляционного материала с низкой электропроводностью и малоиспользуемые (меланж, лен, ветошь и т.д.), просто уложенными на сухой потолок, по горизонтальным или наклонным до 20% поверхностям) Placi din vata minerala, y=90kg/m3, gr.100mm)	m2	195,0000	210,640	41 074,800
31	IzF10H	Strat termoizolator la terase,	m2	520,0000	210,640	109 532,800

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из термоизоляционного материала с низкой электропроводностью и малоиспользуемые (меланж, лен, ветошь и т.д.), просто уложенными на сухой потолок, по горизонтальным или наклонным до 20% поверхностям) Placi din vata minerala, $\gamma=90\text{kg/m}^3$, gr.100mm				
32	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из стекловолокна, просто уложенного внахлест) Película PVC 100mk cu densitate inalta	m2	719,0000	15,145	10 889,255
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) $\phi 3\text{mm}$ VR 150x150, вес - 0,77kg/m2)	kg	550,5500	32,510	17 898,360
34	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de	m2	715,0000	125,378	89 645,270

1	2	3	4	5	6	7
		protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 2 см) M150 gr. 4,0cm, k=2,0 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000				
		<i>Total</i>	Lei			279 929,740
		Total Termoizolarea de acoperire Cota +7,23; +7,50 (nodul 3,4) (pl.7) Inclusiv salariu				279 929,740 26 871,702
		5. Acoperis				
35	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	23,9000	7 199,930	172 078,327
36	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) GF 021	t	0,9100	285,051	259,396
37	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм,	t	0,9100	508,700	462,917

1	2	3	4	5	6	7
		вручную) PF115				
38	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3	29,3000	217,960	6 386,228
39	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi (Балки для перекрытий длиной пролета более 4 м, из дерева, хвойного, обтесанные, включая антисептирование концов балок) Coama 60x150(h), L=56,2ml	m3	0,5000	5 300,360	2 650,180
40	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnairei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусев)	m3	0,5000	70,900	35,450
41	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3	0,5000	217,960	108,980
42	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) Astreala coamei	m2	8,8200	36,042	317,893

1	2	3	4	5	6	7
		100x32(h) L=88,2ml, V=0,28m3) norma 0,032m3/m2				
43	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) Scindura (карнизный щит) 100x32(h) L424,8ml, V=1,36m3, norma 0,032m3/m2	m2	42,4800	36,051	1 531,449
44	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) Scindura (Sipca 100x32(h) L=3281,0ml, V=10,5m3, norma 0,0091m3/m2	m2	1 163,4000	63,490	73 864,080
45	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) Scindura de prindere 50x25(h) L=1494,6ml,	m2	1 163,4000	28,615	33 290,505

1	2	3	4	5	6	7
		V=1,82m3, norma 0,0016m3/m2				
46	CE31B	Streasină simplă cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu asterea gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши простой с видимой стропильной консолью готовой строганной, на видимой стороне, с обычным профилем и строганной обрешеткой с одной стороны, средней шириной 0,4м) Elementul cornisului 100x50(h) L=121,1ml, V=0,6m3, norma 0,04954m3/m2	m2	12,1100	349,725	4 235,166
47	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам) развернутой поверхности	100 m2	12,6200	468,450	5 911,839
48	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш) развернутой поверхности	100 m2	12,6200	766,831	9 677,410
49	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Pelicula anticondensata 180gr/m2 Material marunt=1,0300	m2	1 109,8000	37,748	41 892,176
50	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия	m2	1 163,4000	280,430	326 252,261

1	2	3	4	5	6	7
		крыши (тип Lindab)) RAL 8017 b=0,5mm. Coame metalice - 56,2ml (28buc.-2,0ml/buc.) Material marunt=1,0500				
51	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2) Lambriu din foi din tabla cutata (tip Lindab) b=0,5mm) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	138,2000	291,597	40 298,774
52	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) Picurator b=220mm, S65,6m2	m	298,4000	270,050	80 582,920
53	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности до	m2	4,9500	623,048	3 084,087

1	2	3	4	5	6	7
		40 m2 включительно) Invelitoarea copertinei cu otel zincat pentru acoperis tip Lindab, b=0,45mm, culoarea - alb Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500				
54	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Jhgeabul dreptunghiulare de scurgere a apei 135x104mm (Guler 135x104 - 18 buc) Material marunt=1,0300	m	121,8000	180,885	22 031,792
55	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Burlanul dreptunghiulare de scurgere a apei 104x74mm Material marunt=1,0200	m	134,2000	189,027	25 367,490
56	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) (Ingradirea metalica ale acoperisului, L=84.2m) φ16A500 168,4 m.l. 1,21kg/m	kg	403,9600	68,635	27 725,632
57	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) Parazapada - otel zincat RAL 8017, b=0,45mm, L=2m) - 40 buc/2ml	m	80,0000	109,050	8 724,000
		Total	Lei			886 768,952
		Total Acoperis Inclusiv salariu				886 768,952 194 604,432
		6. Lucarna L-1 (1 buc.), Lucarna L-2 (3 buc.)				
58	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	0,1900	7 015,879	1 333,017

1	2	3	4	5	6	7
		Carsaca lucarnei 0,07x0,08(h), L=34,4ml, V=0,19m3, poz.8pl.SA-11) norma 1,06m3/m3.				
59	CN50B	Tratament ignifug al lemnației; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3	0,1900	673,284	127,924
60	RpCH15A	Grinzi pentru planșee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi (Балки для перекрытий длиной пролета более 4 м, из дерева, хвойного, обтесанные, включая антисептирование концов балок) Bara 0,05x0,15(h) L=33,2ml	m3	0,2600	5 300,362	1 378,094
61	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnăriei, pe suprafețe ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	m3	0,2600	71,023	18,466
62	CN50A	Tratament ignifug al lemnației; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,2600	217,927	56,661
63	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înalțimi pînă la 35 m inclusiv, avînd suprafața tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно) Fereastră din metaloplast cu geam simplu și ușă de acces în pod cu umplutură solidă, culoare - alb, Lucarna L-1 (1 buc.)	m2	4,2900	1 616,130	6 933,198

1	2	3	4	5	6	7
64	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) p/ru Lucarna L-1	m2	0,8400	1 769,310	1 486,220
65	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) Gratar de ventilare din metaloplast cu jaluzele, culoare - alb, Lucarna L-2 (3buc.)	m2	4,2500	1 659,789	7 054,102
		<i>Total</i>	Lei			18 387,682
		Total Lucarna L-1 (1 buc.), Lucarna L-2 (3 buc.) Inclusiv salariu				18 387,682 740,024
		7. Constructia canalului de ventilare CV-1., CV-6				
66	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Стены из легких панелей, состоящих из профилированных листов с термоизоляцией, типа "Сэндвич" при высоте монтажа до 12 м, монтируемые на	m2	122,6000	738,788	90 575,391

1	2	3	4	5	6	7
		металлические или ж/бетонные ригели: панели расположены поверх направляющих. Марка и тип стыковки панелей берутся согласно проекту) b=50mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300				
67	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м) Foi din tabla cutata LS10, RAL 8017, b=0,45mm, Pereti	m2	14,0000	224,440	3 142,160
68	IzF04M	Strat hidroizolant, cu hidrobit, intr-un strat pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale la terase (Гидроизоляция из "гидробита" по наклонным свыше 40% или вертикальным поверхностям на террасах в один слой) Banda Wakaflex, b=300m	m2	33,6000	72,270	2 428,272
69	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия) b=180	m	33,6000	47,750	1 604,400
70	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi (Балки для перекрытий длиной пролета более 4 м, из дерева, хвойного, обтесанные, включая антисептирование концов балок) Bara 50x100(h), L=33,6ml	m3	0,1680	5 299,262	890,276
71	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	m3	0,1680	71,065	11,939

1	2	3	4	5	6	7
72	CN50A	Tratament ignifug al lemnației; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,1680	217,833	36,596
73	CD14A1	Fixarea profilelor de colt si rost de dilatare din tabla zincata pentru pereti, cu o latime desfasurata sub 30 cm, fara protectie antifoc (Крепление угловых профилей и деформационных швов из оцинкованного листа для стен, с шириной развертки до 30 см, без огнезащиты) Otel pentru acoperis zincat, b=0,45mm, p,6 elementele verticale de colt (coltare din tabla plana) Material marunt (piulite, cositor, apa tare, stearina)=1,0300	m	22,4000	215,051	4 817,153
74	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Cornier 5x50, L=31,2ml, greutate - 3,77kg/ml	kg	117,6200	48,131	5 661,121
75	VB30B	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau din aluminiu de 0,5 mm grosime (Вытяжной зонт общего применения тип А, В, С, изготовленный из оцинкованного листа или алюминия толщиной 0,5 мм) Otel pentru acoperis zincat b=0,45mm - Umbrela)	m2	14,6000	536,480	7 832,608
		Total	Lei			116 999,916
		Total Constructia canalului de ventilare CV-1., CV-6 Inclusiv salariu				116 999,916 15 739,218
		8. Copertine C-1				

1	2	3	4	5	6	7
76	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см) d=20mm Materiale marunte=0,4000 Коэффициент к трудозатратам=0,4200 Коэффициент к машинам=0,4000	buc	17,0000	36,663	623,271
77	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) ф16 A500 - 17 buc.	kg	13,6000	20,961	285,070
78	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке) Ancora A1* ф12 A240 - 17 buc	kg	8,8000	21,247	186,978
79	CP17G	Innadirea armaturilor din otel beton prin sudura electrica in pozitia de montaj a prefabricatelor cu bare din otel beton OB 37, prin suprapunere cu bare avind diametrul 8-16 mm (Наращивание стальной арматуры стальным стержнем OB 37 электросваркой	buc	17,0000	29,210	496,570

1	2	3	4	5	6	7
		внахлестку, при установке сборных деталей, диаметр стержней 8-16 мм) C23-Pe STST 14098-91				
80	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений) M150	buc	17,0000	34,490	586,330
81	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) C16/20 M250 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	2,1000	2 327,401	4 887,542
82	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования наружных поясов)	m2	7,6000	154,310	1 172,756
83	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Cornier 140x140x9, L=200mm - 18 buc	kg	70,2000	52,131	3 659,568
84	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки) Comise diblurile de fixare	buc	48,0000	10,550	506,400

1	2	3	4	5	6	7
		corniere in zidarie				
85	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Cornier 100x63x8, L=200mm - 12 buc.	kg	24,0000	52,131	1 251,134
86	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки) Comise diblurile de fixare corniere in beton	buc	12,0000	10,550	126,600
87	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	3,3100	7 199,930	23 831,768
88	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	3,3100	217,964	721,462
89	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) MC1 240x240x3 - 9 buc.	kg	36,4500	48,131	1 754,364
90	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru	kg	8,5000	48,131	409,111

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) MC4 200x200x3 - 9 buc.				
91	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) GF 021	t	0,2600	285,050	74,113
92	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) PF115	t	0,2600	508,700	132,262
		<i>Total</i>	Lei			40 705,299
		Total Copertine C-1 Inclusiv salariu				40 705,299 8 964,697
		9. Copertine C-2				
93	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	0,1300	7 199,931	935,991
94	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,1300	218,254	28,373
95	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	8,0000	52,131	417,045

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Cornier 100x63x8, L=200mm - 4 buc., greutate 2 kg				
96	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) MC4 200x200x3 - 5buc., greutate 0,94kg	kg	4,7000	48,131	226,214
97	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) GF 021	t	0,0170	285,471	4,853
98	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) PF115	t	0,0170	508,588	8,646
99	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular	buc	8,0000	10,550	84,400

1	2	3	4	5	6	7
		autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки) Comise dublurile de fixare corniere in zidarie				
100	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки) Comise diblurile de fixare corniere in beton	buc	8,0000	10,550	84,400
		<i>Total</i>	Lei			1 789,922
		Total Copertine C-2 Inclusiv salariu				1 789,922 462,122
		10. Copertine C-3				
101	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	0,1600	7 199,931	1 151,989
102	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3	0,1600	217,906	34,865
103	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Cornier 100x63x8, L=200mm - 4 buc., greutate 2 kg	kg	10,0000	52,131	521,306
104	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные	kg	5,6000	48,131	269,531

1	2	3	4	5	6	7
		металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) MC4 200x200x3 - 6 buc				
105	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) GF 021	t	0,0220	285,136	6,273
106	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) PF115	t	0,0220	508,591	11,189
107	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки) Comise dublurile de fixare corniere in zidarie	buc	10,0000	10,550	105,500
108	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки) Comise diblurile de fixare corniere in beton	buc	10,0000	10,550	105,500
		<i>Total</i>	Lei			2 206,153
		Total Copertine C-3				2 206,153

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				571,268
		11. Alte lucrari				
109	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructii	t	40,0000	61,050	2 442,000
110	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	40,0000	26,500	1 060,000
		<i>Total</i>	Lei			3 502,000
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				3 502,000 2 442,000

		Total	Lei	1 511 653,19
		Asigurarea sociala	24 %	84 913,60
		Cheltueile de transport	3 %	34 093,38
		Cheltuieli de regie	2 %	32 613,20
		Total		1 663 273,37
		Beneficiu de deviz	2 %	33 265,46
		Total		1 696 538,83
		TVA	20 %	339 307,77
		Total deviz: Inclusiv salariu	2 035 846,60	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia acoperisului
sarpant a blocului salii de
festivitati si a cerdacului Casei de
Cultura, situata in s.Gura
Galbenei, r-nul CimiSia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 035 846,60 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,7266	55,00	39,963
2.	7122040223200	Zidar samotor	h-om	143,3500	55,00	7 884,250
3.	7122050013400	Zidar	h-om	74,0300	55,00	4 071,650
4.	7123010010200	Betonist	h-om	225,6911	55,00	12 413,010
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	63,5059	55,00	3 492,825
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 003,6685	55,00	55 201,767
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,4496	55,00	354,728
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	600,0475	55,00	33 002,613
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,6061	55,00	308,335
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	357,5000	55,00	19 662,500
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	313,5380	55,00	17 244,590
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	36,3540	55,00	1 999,470
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,6132	55,00	363,727
14.	7212030022700	Sudor	h-om	37,7903	55,00	2 078,466
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 652,3485	55,00	90 879,167
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	298,8657	55,00	16 437,614
17.	7422010060100	Timplar	h-om	142,2560	55,00	7 824,080
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,1500	55,00	4 408,250
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 240,9781	55,00	68 253,793
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,1680	55,00	999,240
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	125,2121	55,00	6 886,665
		Total manopera				353 806,66

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,2110	380,00	80,180
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,3553	12,00	148,264
3.	1212121212121	apa	m3	118,7102	12,00	1 424,524
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	896,00	806,400
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	40,5790	380,00	15 420,020
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0540	380,00	20,520

7.	1592127000000	Butan in butelie	kg	6,7200	55,00	369,600
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0950	4 650,00	441,750
9.	20101029034952	Scindura (Sipca 100x32(h) L=3281,0ml, V=10,5m3	m3	10,5869	4 650,00	49 229,085
10.	20101029034954	Scindura de prindere 50x25(h) L=1494,6ml, V=1,82m3	m3	1,8614	4 650,00	8 655,510
11.	20101029034955	Scindura (карнизный щит) 100x32(h) L424,8ml, V=1,36m3	m3	0,1359	4 650,00	631,935
12.	20101029034956	Astreala coamei 100x32(h) L=88,2ml, V=0,28m3)	m3	0,0282	4 650,00	131,130
13.	20101029034970	Elementul cornisului 100x50(h) L=121,1ml, V=0,6m3, norma 0,04954m3/m2	m3	0,5999	4 650,00	2 789,535
14.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	22,8250	4 650,00	106 136,250
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0803	4 650,00	373,395
16.	20101029087370	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B Coama 60x150(h), L=56,2ml	m3	0,5150	4 650,00	2 394,750
17.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,9178	4 650,00	8 917,770
18.	201010290873710	Carcasa lucarnei 0,07x0,08(h), L=34,4ml, V=0,19m3	m3	0,2014	4 650,00	936,510
19.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	4,4000	4 650,00	20 460,000
20.	20101029087373	Grinzi ecarisate de rasinoase Bara 50x100*h(, L=33,6ml	m3	0,1730	4 650,00	804,450
21.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 650,00	2,325
22.	2010237318750	Distantieri	buc	337,7570	0,20	67,552
23.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,2900	1 550,00	6 649,500
24.	20301129381501	Ferestre din mase plastice Gratar de ventilare din metaloplast cu jaluzele, culoare - alb, Lucarna L-2	m2	4,2500	1 550,00	6 587,500
25.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Lucarna L-1)	m2	0,8400	1 650,00	1 386,000
26.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	13,8255	220,00	3 041,610
27.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	3,6500	15,00	54,750
28.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	133,2276	28,00	3 730,373
29.	2320166200676	White spirit	kg	0,7254	35,00	25,390
30.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	84,3080	20,00	1 686,160
31.	2320187315789	Decofrol	kg	9,6336	20,00	192,672
32.	23203226000361	Gudron	kg	0,4902	22,00	10,784
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,2120	12,00	38,544
34.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,0220	23,00	23,506
35.	2413217300010	Cleme 104x74mm	buc	68,4420	3,20	219,014
36.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,7300	15,60	11,388
37.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,4640	26,00	12,064
38.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	54,4719	43,00	2 342,292
39.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	25,2240	95,00	2 396,281
40.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare PF115	kg	6,2868	55,00	345,774
41.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,9107	55,00	50,087
42.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	1,8620	55,00	102,410
43.	2430126103294	Vopsea minium de plumb GF 021	kg	8,1261	55,00	446,936
44.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	516,9076	12,20	6 306,271
45.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3760	43,20	59,443
46.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	21,7665	24,00	522,396
47.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	138,4320	2,60	359,923
48.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,2528	45,00	56,376

49.	2462106110602	Natriu fluor	kg	113,5800	12,00	1 362,960
50.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	61,0785	35,00	2 137,747
51.	25213026029041	Placi din material termoizolant cu energie redusa, Placi din vata minerala, $\gamma=90\text{kg/m}^3$, gr.100mm	m ²	729,3000	200,00	145 860,000
52.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	404,0896	45,00	18 184,032
53.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,50	19,500
54.	26401223030000	Coame metalice - 56,2ml	buc	122,1570	75,00	9 161,775
55.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,9576	2,20	2,107
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	338,9692	2,20	745,732
57.	26511221004022	Ciment M-400	kg	12 429,540 0	2,20	27 344,988
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	5,20	52,052
59.	2663102100000	Beton C16/20 (M250)	m ³	16,2269	1 750,00	28 397,075
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m ³	0,3360	950,00	319,200
61.	2664102102018-	Mortar ciment M-100 fara pret	m ³	28,6000	950,00	27 170,000
62.	26661228005550	Element de inchidere 135x104mm	buc	25,0908	23,00	577,088
63.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,9200	6,00	23,520
64.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m ²	93,2255	30,00	2 796,765
65.	2682132600465	Película anticondensata 180gr/m ²	m ²	1 314,5581	15,00	19 718,372
66.	26821326020700	Película PVC 100mk cu densitate inalta	m ²	776,5200	13,00	10 094,760
67.	26821326020701	Película PVC 100mk cu densitate inalta	m ²	776,5200	13,00	10 094,760
68.	27104036400001	Tabla plana protejata anticoroziv acoperis tip Lindab, b=0,45mm	kg	610,7850	65,00	39 701,025
69.	27104036418170	Tabla plana zincata tip Lindab, b=0,45mm, culoare alb	kg	23,1289	120,00	2 775,468
70.	27104036420000	Tabla zincata ondulata sau cutata (Lambriu din foi din tabla cutata (tip Lindab) b=0,5mm	m ²	166,8765	136,00	22 695,204
71.	27104036420000	Tabla cutata LS10, RAL 8017, b=0,45mm Umbrela	kg	62,0500	65,00	4 033,250
72.	27104036422870	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm (coltare din tabla plana)	kg	28,8400	65,00	1 874,600
73.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m ²	1 404,8055	136,00	191 053,548
74.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	87,0660	65,00	5 659,290
75.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	2,3072	46,00	106,131
76.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	48,8628	65,00	3 176,082
77.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass 104x74mm	m	143,7282	85,00	12 216,897
78.	27104063118000	Jhgeabul dreptunghiulare de scurgere a apei 135x104mm	m	131,7267	80,00	10 538,136
79.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках $\bar{D}=6,3 - 6,5$ мм)	kg	120,4500	15,00	1 806,750
80.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,7527	16,00	44,043
81.	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm $\phi 6$ A240	kg	143,9100	16,00	2 302,560
82.	27106022000001	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm $\phi 16$ A500	kg	143,9100	16,00	2 302,560
83.	27106022000002	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm $\phi 12$ A500	kg	478,8800	16,00	7 662,080
84.	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	54,8375	16,00	877,400

		Ancora a1* ϕ 12 A240				
85.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,9200	20,00	58,400
86.	27321036460700	Tabla cutata LS10, RAL 8017, b=0,45mm Pereti	m2	15,5400	120,00	1 864,800
87.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	28,6160	20,00	572,320
88.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,8507	15,00	42,761
89.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,9725	15,00	44,587
90.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,6695	15,00	175,042
91.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,1680	15,00	17,520
92.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	298,4000	200,00	59 680,000
93.	27431235490261	Parazapada - otel zincat RAL 8017, b-0,45mm	m	80,0000	85,00	6 800,000
94.	27431235490270	Placa de protectie din aluminiu, b=180	m	33,6000	23,00	772,800
95.	27752763098860	Confectii metalice Cornier 5x50 - 31,2ml	kg	117,6200	36,00	4 234,320
96.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in zidarie Cornier 140x140x9, L=200mm - 18buc.	kg	70,2000	40,00	2 808,000
97.	27752763098862	Confectii metalice Cornier 100x63x8, L=200mm -	kg	42,0000	40,00	1 680,000
98.	27752763098863	Confectii metalice MC4 200x200x3	kg	18,8000	36,00	676,800
99.	27752763098864	Confectii metalice MC1 240x240x3 - 27buc.	kg	36,4500	36,00	1 312,200
100.	28112363049030	Panouri "Sandwich" * pereti, b=50mm	m2	128,8036	420,00	54 097,512
101.	28112363098001	Ingradirea metalica ale acoperisului, L=84,2m	kg	403,9600	56,00	22 621,760
102.	2811236832352	Burghiu widia	buc	38,0800	86,00	3 274,880
103.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1 045,6460	12,00	12 547,752
104.	28731220041000	Plase sudate ϕ 3mm VR 150x150	kg	556,0555	30,00	16 681,665
105.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	292,0742	40,00	11 682,968
106.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,1559	40,00	6,236
107.	2873147300863	Agrafe	kg	1,2994	23,00	29,886
108.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	24,0452	45,00	1 082,035
109.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	87,6000	2,60	227,760
110.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,9315	1,20	15,518
111.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,4250	55,00	78,375
112.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	234,8300	3,20	751,456
113.	28741158291260	Picurator b=220mm, S65,6m2	buc	1 193,6000	12,00	14 323,200
114.	28741158291261	Suruburi cu cap inecat cresat SL2 4,8x20	buc	320,0000	0,50	160,000
115.	28741158300001	Pilnii de curatire 104x74mm	buc	34,2210	1,10	37,643
116.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	725,5500	0,65	471,607
117.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	39,2000	0,80	31,360

118.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	378,8340	0,90	340,951
119.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	378,8340	2,90	1 098,619
120.	2874115837745	Suruburi	buc	1 254,5400	0,56	702,542
121.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,9315	1,35	17,457
122.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	138,4320	5,60	775,219
123.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	87,6000	2,60	227,760
124.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	12,0566	55,00	663,113
125.	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	3,5040	55,00	192,720
126.	2874125886734	Nituri POP	buc	912,9820	2,50	2 282,455
127.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	87,6000	1,20	105,120
128.	2874136313300	Diblu din metal	buc	96,0000	2,30	220,800
129.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	198,5700	29,00	5 758,530
130.	2875111000000	Tesatura fibre sticla bitum (Hidrobit) T4 NII 9607	m2	37,6320	36,00	1 354,752
131.	28752740000500	Elemente de legatura 135x104	buc	12,5454	65,00	815,451
132.	28752740000501	Elemente de legatura 104x74mm	buc	34,2210	69,00	2 361,249
133.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	25,0908	90,00	2 258,172
134.	287527400005021	Cot burlan 104x74	buc	68,4420	65,00	4 448,730
135.	287527400005030	Cot de capat 104x74mm	buc	34,2210	65,00	2 224,365
136.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	34,2210	37,00	1 266,177
137.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	25,0908	29,00	727,633
138.	28752763112310	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi Cirlig 4x40x500	buc	175,6356	25,00	4 390,890
139.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,0415	25,00	26,038
140.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	10 994,1300	0,65	7 146,184
141.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	13 717,1280	0,50	6 858,564
142.	2881116002700	Disc abraziv	buc	33,5500	23,00	771,650
143.	4011106202741	Energie electrica	kw	162,6553	3,20	520,496
144.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,1781	15,00	92,671
145.	4100126202818	Apa	m3	10,0100	15,00	150,150
		Total materiale de constructii				1 136 445,99

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,7137	450,00	321,165
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	4,1535	450,00	1 869,075
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	96,0601	10,00	960,601
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	41,6040	10,00	416,040
5.	2922140007000	Macara	h-ut	6,3216	450,00	2 844,720
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1114	23,00	2,563
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,2840	56,00	239,904
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0437	23,00	1,005
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	152,7491	5,00	763,745
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	3,4739	200,00	694,780
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,2220	100,00	922,200
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	68,3200	56,00	3 825,920
13.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	120,00	7,140
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3020	120,00	156,240
15.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	12,1627	20,00	243,254
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,0880	65,00	265,720
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	12,2600	450,00	5 517,000
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,6056	450,00	722,520
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,6199	350,00	566,965
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,2400	250,00	1 060,000
		Total utilaje de construcții				21 400,54

Total	Lei	1 511 653, 19
Asigurarea sociala	24 %	84 913,60
Cheltueile de transport	3 %	34 093,38
Cheltuieli de regie	2 %	32 613,20
Total		1 663 273, 37
Beneficiu de deviz	2 %	33 265,46
Total		1 696 538, 83
TVA	20 %	339 307,7 7

Total deviz:**2 035 846, 60**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția acoperisului sarpant a blocului salii de festivități și a cerdacului Casei de Cultura, situată în s.Gura Galbenei, r-nul Cimișia

Investitor PRIMĂRIA SATULUI GURA GALBENEI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - învelitori din tablă, asbociment, PVC, carton, pinză, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			39,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	RpCH32B	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2			22,150
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	55,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
3	RpCH32C	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala învelitorilor cu sau fără recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			10,200
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	RpCO56C	Demontări: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereți sau tavane suspendate, usi, etc. V=0.02x28,8m2=0,58m3	m2			13,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	55,00	7,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,60
5	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate cu grosimi peste 15 cm (0,4m x0,1 m x 90,5m) - Cornisa	m3			982,400
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	55,00	687,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	55,00	292,60
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
6	IzG25D	Taierea cu mașina cu disc abraziv a caramizilor și pieselor refractare, având duritatea sporită (Demolarea parțială termoizolare existentei până la planșeu)	m3			2 046,200
	7122040223200	Zidar samotor	h-om	23,5000	55,00	1 292,50

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002700	Disc abraziv	buc	5,5000	23,00	126,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	11,2000	56,00	627,20
		2. Consolidarii parapetelor. Centura Brm1				
7	RpCB15A	Spituierea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2			93,870
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	55,00	88,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,20	5,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	10,00	0,06
8	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см) k=0,4 Materiale marunte=0,4000 Коэффициент к трудозатратам=0,4200 Коэффициент к машинам=0,4000	buc			36,663
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	55,00	3,93
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,20	3,20
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	86,00	27,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	56,00	2,02
9	CC02B2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке,) ф16 A500 - 96 buc.	kg			17,885
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0270	55,00	1,48
	27106022000001	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm ф16 A500	kg	1,0250	16,00	16,40
10	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Ancora a1* ф12 A240 - 86 buc.	kg			17,830
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	55,00	1,43
	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm Ancora a1* ф12 A240	kg	1,0250	16,00	16,40
11	CP17G	Innadirea armaturilor din otel beton prin sudura electrica in pozitia de montaj a prefabricatelor cu bare din otel beton OB 37, prin suprapunere cu bare avind diametrul 8-16 mm (Нарращивание стальной арматуры стальным стержнем OB 37 электросваркой внахлестку, при установке сборных деталей, диаметр стержней 8-16 мм) (C23- P3 STST 14098-91)	buc			29,210
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2000	45,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3000	3,20	0,96
12	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari M150	buc			34,490
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	55,00	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,20	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
13	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C16/20 (M250)	m3			2 327,380

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	55,00	266,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2663102100000	Beton C16/20 (M250)	m3	1,0250	1 750,00	1 847,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) ф6 A240	kg			22,501
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	55,00	5,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm ф6 A240	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
15	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) ф12 A500	kg			20,961
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	55,00	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,27
	27106022000002	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm ф12 A500	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
16	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования наружных поясов)	m2			154,319
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	55,00	9,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2800	55,00	70,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2000	55,00	11,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,2000	1,35	0,27
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,2000	1,20	0,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 650,00	4,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	40,00	2,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1800	220,00	39,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 650,00	4,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		3. Constructii monolite				
		3.1. Pereti				
17	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Обычная кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением	m3			1 419,495

1	2	3	4	5	6	7
		раствора М25, М-50 в построечных условиях стен, высотой до 4 м)				
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	55,00	179,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	55,00	34,65
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	896,00	806,40
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,50	19,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	5,20	52,05
	00000052	Nisip	m3	0,2110	380,00	80,18
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,20	69,17
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 650,00	2,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	15,00	2,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	120,00	7,14
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) Mortar ciment 100-T (fara pret)	m2			151,885
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	950,00	22,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	120,00	0,96
		3.2. Stilpi monolite Stm1				
19	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см) d=20mm Materiale marunte=0,4000 Коэффициент к трудозатратам=0,4200 Коэффициент к машинам=0,4000	buc			36,663
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	55,00	3,93
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,20	3,20
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	86,00	27,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	56,00	2,02
20	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) ф6 A240	kg			22,501
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	55,00	5,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm ф6 A240	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
21	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и	kg			20,961

1	2	3	4	5	6	7
		установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) ф12 A500				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	55,00	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,27
	27106022000002	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm ф12 A500	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
22	RpCU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений) M150	buc			34,490
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	55,00	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,20	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
23	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) C16/20 (M250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 327,609
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	55,00	266,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2663102100000	Beton C16/20 (M250)	m3	1,0250	1 750,00	1 847,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,31
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
24	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м включительно, без креплений)	m2			128,094
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	55,00	0,44
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	1,35	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	40,00	1,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	220,00	33,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 650,00	4,58
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 650,00	6,94
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		3.3. Suporturi din beton Sp1				
25	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м включительно, без креплений)	m2			128,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	55,00	0,44
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	1,35	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	40,00	1,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	220,00	33,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 650,00	4,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 650,00	6,97
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
26	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) ф12 A500	kg			20,961
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	55,00	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	27106022000002	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm ф12 A500	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
27	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) C16/20 (M250) 54buc. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 327,332
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	55,00	266,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2663102100000	Beton C16/20 (M250)	m3	1,0250	1 750,00	1 847,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
28	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m: umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor (Укладка раствора М 100-Т для связки, замоноличивания или зачеканка швов на высоте до 35 м: заполнение технологических и монтажных отверстий в сборных элементах, включая отделку сторон)	buc			13,223
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	55,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	1,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	2,20	0,66
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	15,00	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	4 650,00	0,37
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	40,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		4. Termoizolarea de acoperire Cota +7,23; +7,50 (nodul 3,4) (pl.7)				
29	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile	m2			15,145

1	2	3	4	5	6	7
		nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из стекловолокна, просто уложенного внахлест) Pelicula PVC 100mk cu densitate inalta				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	55,00	1,10
	26821326020700	Película PVC 100mk cu densitate inalta	m2	1,0800	13,00	14,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,01
30	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из термоизоляционного материала с низкой электропроводностью и малоиспользуемые (меланж, лен, ветошь и т.д.), просто уложенными на сухой потолок, по горизонтальным или наклонным до 20% поверхностям) Placi din vata minerala, y=90kg/m3, gr.100mm)	m2			210,640
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	55,00	3,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	55,00	2,75
	25213026029041	Placi din material termoizolant cu energie redusa, Placi din vata minerala, y=90kg/m3, gr.100mm	m2	1,0200	200,00	204,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	10,00	0,04
31	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из термоизоляционного материала с низкой электропроводностью и малоиспользуемые (меланж, лен, ветошь и т.д.), просто уложенными на сухой потолок, по горизонтальным или наклонным до 20% поверхностям) Placi din vata minerala, y=90kg/m3, gr.100mm	m2			210,640
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	55,00	3,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	55,00	2,75
	25213026029041	Placi din material termoizolant cu energie redusa, Placi din vata minerala, y=90kg/m3, gr.100mm	m2	1,0200	200,00	204,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	10,00	0,04
32	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из стекловолокна, просто уложенного внахлест) Pelicula PVC 100mk cu densitate inalta	m2			15,145
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	55,00	1,10
	26821326020701	Película PVC 100mk cu densitate inalta	m2	1,0800	13,00	14,04

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,01
33	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) ф3mm VR 150x150, вес - 0,77kg/m2)	kg			32,510
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,00	1,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,27
	28731220041000	Plase sudate ф3mm VR 150x150	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
34	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 2 см) M150 gr. 4,0cm, k=2,0 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			125,378
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	55,00	27,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	380,00	21,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,21
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	2,20	38,15
	2664102102018-	Mortar ciment M-100 fara pret	m3	0,0200	950,00	38,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	10,00	0,24
		5. Acoperis				
35	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			7 199,930
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	55,00	1 192,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	55,00	132,55
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 650,00	744,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 650,00	279,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 650,00	3 859,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	29,00	208,80
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,70
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	43,00	84,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,00	456,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
36	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) GF 021	t			285,051
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb GF 021	kg	3,3800	55,00	185,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	35,00	8,40
37	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			508,700

1	2	3	4	5	6	7
		(Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) PF115				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	55,00	210,10
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare PF115	kg	5,2000	55,00	286,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,60
38	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			217,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,00	46,75
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	28,00	47,60
	2430127317192	Diameniu fosfat	kg	6,7000	12,20	81,74
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,00	0,66
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	200,00	12,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,20
39	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi (Балки для перекрытий длиной пролета более 4 м, из дерева, хвойного, обтесанные, включая антисептирование концов балок) Coama 60x150(h), L=56,2ml	m3			5 300,360
	71240100107001	Dulgher	h-om	6,9500	55,00	382,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	55,00	112,75
	20101029087370	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B Coama 60x150(h), L=56,2ml	m3	1,0300	4 650,00	4 789,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,5000	26,00	13,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	23,00	2,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
40	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусев)	m3			70,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	55,00	9,35
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	45,00	60,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	350,00	0,35
41	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			217,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,00	46,75
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	28,00	47,60
	2430127317192	Diameniu fosfat	kg	6,7000	12,20	81,74
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,00	0,66
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	200,00	12,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,20
42	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) Astreala coamei 100x32(h) L=88,2ml, V=0,28m3) norma 0,032m3/m2	m2			36,042
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85

1	2	3	4	5	6	7
	20101029034956	Astereala coamei 100x32(h) L=88,2ml, V=0,28m3)	m3	0,0032	4 650,00	14,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
43	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) Scindura (карнизный щит) 100x32(h) L424,8ml, V=1,36m3, norma 0,032m3/m2	m2			36,051
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	20101029034955	Scindura (карнизный щит) 100x32(h) L424,8ml, V=1,36m3	m3	0,0032	4 650,00	14,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
44	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) Scindura (Sipca 100x32(h) L=3281,0ml, V=10,5m3, norma 0,0091m3/m2	m2			63,490
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	20101029034952	Scindura (Sipca 100x32(h) L=3281,0ml, V=10,5m3	m3	0,0091	4 650,00	42,31
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
45	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) Scindura de prindere 50x25(h) L=1494,6ml, V=1,82m3, norma 0,0016m3/m2	m2			28,615
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	20101029034954	Scindura de prindere 50x25(h) L=1494,6ml, V=1,82m3	m3	0,0016	4 650,00	7,44
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
46	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши простой с видимой стропильной консолью готовой строганной, на видимой стороне, с обычным профилем и строганной обрешеткой с одной стороны, средней шириной 0,4м) Elementul cornisului 100x50(h) L=121,1ml, V=0,6m3, norma 0,04954m3/m2	m2			349,725
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	55,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	55,00	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	20101029034970	Elementul cornisului 100x50(h) L=121,1ml, V=0,6m3, norma 0,04954m3/m2	m3	0,04954	4 650,00	230,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	40,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
47	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам) развернутой поверхности	100 m2			468,450
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	55,00	241,45
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	12,00	108,00
	1212121212121	apa	m3	8,0000	12,00	96,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
48	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыши) развернутой поверхности	100 m2			766,831
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	55,00	173,80
	1212121212121	apa	m3	0,7900	12,00	9,48
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	28,00	168,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	12,20	280,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	55,00	2,20
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	20,00	80,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	450,00	10,35
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	200,00	22,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	350,00	19,60
49	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Pelicula anticondensata 180gr/m2 Material marunt=1,0300	m2			37,748
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600465	Pelicula anticondensata 180gr/m2	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
50	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) RAL 8017 6=0,5mm. Coame metalice - 56,2ml (28buc.- 2,0ml/buc.) Material marunt=1,0500	m2			280,430
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	136,00	164,22
	27104036400001	Tabla plana protejata anticoroziv acoperis tip Lindab, b=0,45mm	kg	0,5000	65,00	34,12
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,65	6,14
	26401223030000	Coame metalice - 56,2ml	buc	0,1000	75,00	7,87
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	35,00	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
51	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с	m2			291,597

1	2	3	4	5	6	7
		антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2) Lambriu din foi din tabla cutata (tip Lindab) b=0,5mm) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	55,00	60,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	27104036420000	Tabla zincata ondulata sau cutata (Lambriu din foi din tabla cutata (tip Lindab) b=0,5mm	m2	1,1500	136,00	164,22
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	65,00	40,95
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	2,50	13,13
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,65	3,41
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	24,00	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
52	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) Picurator b=220mm, S65,6m2	m			270,050
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	200,00	200,00
	28741158291260	Picurator b=220mm, S65,6m2	buc	4,0000	12,00	48,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
53	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности до 40 м2 включительно) Invelitoare copertinei cu otel zincat pentru acoperis tip Lindab, b=0,45mm, culoarea - alb Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2			623,048
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	55,00	52,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	27104036418170	Tabla plana zincata tip Lindab, b=0,45mm, culoare alb	kg	4,4500	120,00	560,70
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	40,00	1,26
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	23,00	6,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
54	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Jhgeabul dreptunghiulare de scurgere a apei 135x104mm (Guler 135x104 - 18 buc) Material marunt=1,0300	m			180,885
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,00	16,50
	27104063118000	Jhgeabul dreptunghiulare de scurgere a apei 135x104mm	m	1,0500	80,00	86,52
	28752763112310	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi Cirlig 4x40x500	buc	1,4000	25,00	36,05
	26661228005550	Element de inchidere 135x104mm	buc	0,2000	23,00	4,74
	28752740000500	Elemente de legatura 135x104	buc	0,1000	65,00	6,70
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	29,00	5,97
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,56	5,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
55	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla	m			189,027

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Burlanul dreptunghiulare de scurgere a apei 104x74mm Material marunt=1,0200				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,25
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass 104x74mm	m	1,0500	85,00	91,04
	28752740005021	Cot burlan 104x74	buc	0,5000	65,00	33,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	37,00	9,44
	2413217300010	Cleme 104x74mm	buc	0,5000	3,20	1,63
	28741158300001	Pilnii de curatire 104x74mm	buc	0,2500	1,10	0,28
	28752740005030	Cot de capat 104x74mm	buc	0,2500	65,00	16,58
	28752740000501	Elemente de legatura 104x74mm	buc	0,2500	69,00	17,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
56	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) (Ingradirea metalica ale acoperisului, L=84.2m) ф16A500 168,4 m.l. 1,21kg/m	kg			68,635
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	28112363098001	Ingradirea metalica ale acoperisului, L=84.2m	kg	1,0000	56,00	56,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb GF 021	kg	0,0100	55,00	0,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,24
57	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) Parazapada - otel zincat RAL 8017, b-0,45mm, L=2m) - 40 buc/2ml	m			109,050
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	27431235490261	Parazapada - otel zincat RAL 8017, b-0,45mm	m	1,0000	85,00	85,00
	28741158291261	Suruburi cu cap inecat cresat SL2 4,8x20	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		6. Lucarna L-1 (1 buc.), Lucarna L-2 (3 buc.)				
58	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием) Carsaca lucarnei 0,07x0,08(h), L=34,4ml, V=0,19m3, poz.8pl.SA-11) norma 1,06m3/m3.	m3			7 015,879
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	55,00	1 113,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	55,00	123,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	201010290873710	Carcasa lucarnei 0,07x0,08(h), L=34,4ml, V=0,19m3	m3	1,0600	4 650,00	4 929,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	12,00	40,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	43,00	129,43
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	22,00	56,76
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	29,00	87,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	23,00	5,29
59	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3			673,284
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	55,00	539,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,20	11,09
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,89

1	2	3	4	5	6	7
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	200,00	5,79
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,76
60	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi (Балки для перекрытий длиной пролета более 4 м, из дерева, хвойного, обтесанные, включая антисептирование концов балок) Bara 0,05x0,15(h) L=33,2ml	m3			5 300,362
	71240100107001	Dulgher	h-om	6,9500	55,00	382,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	55,00	112,75
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,0300	4 650,00	4 789,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,5000	26,00	13,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	23,00	2,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
61	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусев)	m3			71,023
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	55,00	9,35
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	45,00	60,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	350,00	0,40
62	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			217,927
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,00	46,75
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	28,00	47,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,20	81,74
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,00	0,65
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	200,00	12,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,17
63	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно) Fereastră din metaloplast cu geam simplu si usa de acces in pod cu umplutura solida, culoare - alb, Lucarna L-1 (1 buc.)	m2			1 616,130
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	55,00	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	3,20	9,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	95,00	15,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	43,20	5,31
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,20	2,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
64	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) p/ru Lucarna L-1	m2			1 769,310
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare (Lucarna L-1)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,20	12,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	43,20	7,56
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
65	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) Gratar de ventilare din metaloplast cu jaluzele, culoare - alb, Lucarna L-2 (3buc.)	m2			1 659,789
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	55,00	36,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	20301129381501	Ferestre din mase plastice Gratar de ventilare din metaloplast cu jaluzele, culoare - alb, Lucarna L-2	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,20	12,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	43,20	7,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,20	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		7. Constructia canalului de ventilare CV-1., CV-6				
66	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Стены из легких панелей, состоящих из профилированных листов с термоизоляцией, типа "Сэндвич" при высоте монтажа до 12 м, монтируемые на металлические или ж/бетонные ригели: панели расположены поверх направляющих. Марка и тип стыковки панелей берутся согласно проекту) b=50mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2			738,788
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	55,00	68,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,60
	28112363049030	Panouri "Sandwich" * pereti, b=50mm	m2	1,0200	420,00	441,25
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	45,00	148,32
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	0,90	2,78
	2874115836896	Saiba etansata cu gamitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	2,90	8,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	95,00	17,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	450,00	45,00
67	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м) Foi din tabla cutata LS10, RAL 8017, b=0,45mm, Pereti	m2			224,440
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	55,00	57,75
	27321036460700	Tabla cutata LS10, RAL 8017, b=0,45mm Pereti	m2	1,1100	120,00	133,20
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	2,50	8,75
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,80	2,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	450,00	22,50
68	IzF04M	Strat hidroizolant, cu hidrobit, intr-un strat pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale la terase (Гидроизоляция из "гидробита" по наклонным свыше 40% или вертикальным	m2			72,270

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностям на террасах в один слой) Banda Wakaflex, b=300m				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3800	55,00	20,90
	2875111000000	Tesatura fibre sticla bitum (Hidrobit) T4 NII 9607	m2	1,1200	36,00	40,32
	1592127000000	Butan in butelie	kg	0,2000	55,00	11,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	10,00	0,05
69	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия) b=180	m			47,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	27431235490270	Placa de protectie din aluminiu, b=180	m	1,0000	23,00	23,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,20	19,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
70	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi (Балки для перекрытий длиной пролета более 4 м, из дерева, хвойного, обтесанные, включая антисептирование концов балок) Bara 50x100(h), L=33,6ml	m3			5 299,262
	71240100107001	Dulgher	h-om	6,9500	55,00	382,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	55,00	112,75
	20101029087373	Grinzi ecarisate de rasinoase Bara 50x100*h(, L=33,6ml	m3	1,0300	4 650,00	4 788,39
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,5000	26,00	13,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	23,00	2,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
71	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	m3			71,065
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	55,00	9,36
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	45,00	60,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,54
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	350,00	0,42
72	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			217,833
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,00	46,75
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	28,00	47,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,20	81,74
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,00	0,65
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,14
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	200,00	12,02
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,17
73	CD14A1	Fixarea profilelor de colt si rost de dilatare din tabla zincata pentru pereti, cu o latime desfasurata sub 30 cm, fara protectie antifoc (Крепление угловых профилей и деформационных швов из оцинкованного листа для стен, с шириной развертки до 30 см, без огнезащиты) Otel pentru acoperis zincat, b=0,45mm, p,6 elementele verticale de colt (coltare din tabla plana) Material marunt (piulite, cositor, apa tare, stearina)=1,0300	m			215,051
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	55,00	60,50
	27104036422870	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm (coltare din tabla plana)	kg	1,2500	65,00	83,69
	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,1000	46,00	4,74
	2874125886734	Nituri POP	buc	6,0000	2,50	15,45
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	6,0000	5,60	34,61
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	6,0000	2,60	16,07
74	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total	kg			48,131

1	2	3	4	5	6	7
		sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Cornier 5x50, L=31,2ml, greutate - 3,77kg/ml				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	27752763098860	Confectii metalice Cornier 5x50 - 31,2ml	kg	1,0000	36,00	36,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
75	VB30B	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau din aluminiu de 0,5 mm grosime (Вытяжной зонт общего применения тип А, В, С, изготовленный из оцинкованного листа или алюминия толщиной 0,5 мм) Otel pentru acoperis zincat b=0,45mm - Umbrela)	m2			536,480
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4900	55,00	136,95
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,9600	20,00	39,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	15,60	0,78
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,2000	20,00	4,00
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0700	23,00	1,61
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2500	15,00	3,75
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,2400	55,00	13,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	12,00	2,64
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,20	7,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0800	15,00	1,20
	27104036420000	Tabla cutata LS10, RAL 8017, b=0,45mm Umbrela	kg	4,2500	65,00	276,25
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	2,60	15,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	2,60	15,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	65,00	18,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		8. Copertine C-1				
76	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см) d=20mm Materiale marunte=0,4000 Коэффициент к трудозатратам=0,4200 Коэффициент к машинам=0,4000	buc			36,663
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	55,00	3,93
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,20	3,20
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	86,00	27,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	56,00	2,02
77	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) ф16 A500 - 17 buc.	kg			20,961
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	55,00	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	27106022000002	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm ф12 A500	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
78	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv	kg			21,247

1	2	3	4	5	6	7
		constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке) Ancora A1* ф12 A240 - 17 buc				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	55,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,27
	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm Ancora a1* ф12 A240	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	450,00	0,52
79	CP17G	Innadirea armaturilor din otel beton prin sudura electrica in pozitia de montaj a prefabricatelor cu bare din otel beton OB 37, prin suprapunere cu bare avind diametrul 8-16 mm (Нарращивание стальной арматуры стальным стержнем OB 37 электросваркой внахлестку, при установке сборных деталей, диаметр стержней 8-16 мм) C23-Pe STST 14098-91	buc			29,210
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2000	45,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3000	3,20	0,96
80	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений) M150	buc			34,490
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	55,00	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,20	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
81	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) C16/20 M250 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 327,401
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	55,00	266,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2663102100000	Beton C16/20 (M250)	m3	1,0250	1 750,00	1 847,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
82	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования наружных поясов)	m2			154,310
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	55,00	9,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2800	55,00	70,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2000	55,00	11,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,2000	1,35	0,27
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,2000	1,20	0,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 650,00	4,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	40,00	2,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1800	220,00	39,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 650,00	4,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
83	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Cornier 140x140x9, L=200mm - 18 buc	kg			52,131
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in zidarie Cornier 140x140x9, L=200mm - 18buc.	kg	1,0000	40,00	40,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
84	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки) Comise diblurile de fixare corniere in zidarie	buc			10,550
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,30	2,30
85	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Cornier 100x63x8, L=200mm - 12 buc.	kg			52,131
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	27752763098862	Confectii metalice Cornier 100x63x8, L=200mm -	kg	1,0000	40,00	40,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
86	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки) Comise diblurile de fixare corniere in beton	buc			10,550
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,30	2,30
87	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			7 199,930
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	55,00	1 192,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	55,00	132,55
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 650,00	744,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 650,00	279,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 650,00	3 859,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	29,00	208,80
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,70
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	43,00	84,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,00	456,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
88	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита	m3			217,964

1	2	3	4	5	6	7
		деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,00	46,75
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	28,00	47,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,20	81,74
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,00	0,66
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,26
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	200,00	12,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,20
89	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) MC1 240x240x3 - 9 buc.	kg			48,131
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	27752763098864	Confectii metalice MC1 240x240x3 - 27buc.	kg	1,0000	36,00	36,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
90	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) MC4 200x200x3 - 9 buc.	kg			48,131
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	27752763098863	Confectii metalice MC4 200x200x3	kg	1,0000	36,00	36,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
91	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) GF 021	t			285,050
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb GF 021	kg	3,3800	55,00	185,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	35,00	8,40
92	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) PF115	t			508,700
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	55,00	210,10
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare PF115	kg	5,2000	55,00	286,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,60
		9. Copertine C-2				
93	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			7 199,931

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	55,00	1 192,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	55,00	132,55
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40\text{-}75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	4 650,00	744,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,0600	4 650,00	279,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 650,00	3 859,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	29,00	208,80
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,70
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	43,00	84,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,00	456,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
94	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			218,254
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,00	46,75
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	1214117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	28,00	47,60
	2430127317192	Diameniu fosfat	kg	6,7000	12,20	81,74
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,00	0,68
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,42
	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	200,00	12,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,31
95	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Cornier 100x63x8, L=200mm - 4 buc., greutate 2 kg	kg			52,131
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	27752763098862	Confectii metalice Cornier 100x63x8, L=200mm -	kg	1,0000	40,00	40,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
96	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) MC4 200x200x3 - 5buc., greutate 0,94kg	kg			48,131
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	27752763098863	Confectii metalice MC4 200x200x3	kg	1,0000	36,00	36,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
97	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм,	t			285,471

1	2	3	4	5	6	7
		вручную) GF 021				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	55,00	90,94
	2430126103294	Vopsea minium de plumb GF 021	kg	3,3800	55,00	186,06
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	35,00	8,47
98	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) PF115	t			508,588
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	55,00	210,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare PF115	kg	5,2000	55,00	286,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,59
99	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки) Comise dublurile de fixare corniere in zidarie	buc			10,550
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,30	2,30
100	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки) Comise diblurile de fixare corniere in beton	buc			10,550
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,30	2,30
		10. Copertine C-3				
101	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			7 199,931
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	55,00	1 192,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	55,00	132,55
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 650,00	744,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 650,00	279,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 650,00	3 859,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	29,00	208,80
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,70
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	43,00	84,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,00	456,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
102	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			217,906
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,00	46,75
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	28,00	47,60
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,20	81,74
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,00	0,65
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	200,00	12,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,16
103	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой	kg			52,131

1	2	3	4	5	6	7
		стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Cornier 100x63x8, L=200mm - 4 buc., greutate 2 kg				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	27752763098862	Confectii metalice Cornier 100x63x8, L=200mm -	kg	1,0000	40,00	40,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
104	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) MC4 200x200x3 - 6 buc	kg			48,131
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	27752763098863	Confecții metalice MC4 200x200x3	kg	1,0000	36,00	36,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
105	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) GF 021	t			285,136
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	55,00	90,73
	2430126103294	Vopsea minium de plumb GF 021	kg	3,3800	55,00	186,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	35,00	8,41
106	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) PF115	t			508,591
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	55,00	210,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare PF115	kg	5,2000	55,00	286,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,59
107	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки) Comise dublurile de fixare corniere in zidarie	buc			10,550
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,30	2,30
108	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки) Comise diblurile de fixare corniere in beton	buc			10,550
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,30	2,30
		11. Alte lucrari				
109	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructii	t			61,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,00	61,05
110	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			26,500

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)				
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.